
            

 

 E n v i r o n m e n t á l n í  a  e k o l o g i c k é  s l u ž b y  s . r . o .   

Oznámení záměru stavby  

v rozsahu přílohy č.3 zákona č.100/2001 Sb. 

Oznámení dle  §6 zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o 
změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí)  

 v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona a metodického pokynu odboru posuzování vlivů na 
životní prostředí MŽP ČR 

 

Výrobní a skladovací  
Haly FISAD 

 
Ilustrační foto 

 
 

 

 

 

Mgr. Luboš Motl                         březen 2007 

Václava Rothová 



Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 2/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

A.ÚDAJE O OZNAMOVATELI .....................................................................................5 

1. Obchodní firma:.......................................................................................................6 

2. IČ: ...........................................................................................................................6 

3. Sídlo (bydliště): .......................................................................................................6 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce oznamovatele: ................6 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU...............................................................................................7 

1. Základní údaje .........................................................................................................8 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 ..........................................8 

2. Kapacita (rozsah) záměru ............................................................................8 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) ..........................................8 

4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry..............8 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu zvažovaných 

variant a hlavních důvodů (i z hlediska ŽP) pro jejich výběr, resp. odmítnutí. .................9 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru .....................10 

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení............11 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků.........................................11 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.. 4 a správních úřadů, které 

budou  tato rozhodnutí vydávat .....................................................................................11 

II. Údaje o vstupech ...................................................................................................12 

o Zábor půdy....................................................................................................12 

o Odběr a spotřeba vody ..................................................................................13 

o Energetické zdroje.........................................................................................15 

o Dopravní obslužnost......................................................................................16 

o Geologické poměry........................................................................................16 

o Hydrogeologické poměry...............................................................................17 

III. daje o výstupech ....................................................................................................18 

Ovzduší ...............................................................................................................18 

Odpadní vody......................................................................................................19 

Odpady................................................................................................................20 

Ostatní.................................................................................................................21 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 3/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ  V DOTČENÉM ÚZEMÍ...........23 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik dotčeného území.............24 

Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání ............24 

Relativní zastoupení, kvalita schopnost regenerace přírodních zdrojů ..................25 

o Klima a ovzduší.............................................................................................25 

o Územní systém ekologické stability ................................................................26 

o Zvláště chráněná území .................................................................................26 

o Natura 2000 ..................................................................................................27 

o Území přírodních parků ................................................................................27 

o Významné krajinné prvky ..............................................................................28 

o Území historického,, kulturního nebo archeologického  významu ..................28 

o Území  zatěžovaná  nad   míru  únosného  zatížení.........................................28 

o Geologické hodnocení ...................................................................................28 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí v dotčeném území, které 

budou pravděpodobně významně ovlivněny ...................................................................29 

Půda ....................................................................................................................29 

Ovzduší ...............................................................................................................29 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  A NA ŽP..................31 

1. Charakteristika možných vlivů  a odhad jejich velikosti a významnosti (z hlediska 

pravděpodobnosti, doby trvání, frekvence a vratnosti) ....................................................32 

Zdravotní rizika ...................................................................................................32 

Ekonomické a sociální důsledky ..........................................................................32 

Narušení faktoru pohody .....................................................................................33 

2. rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci..........................................38 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech přesahujících státní hranice ..41 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popř. kompenzaci nepříznivých vlivů ......41 

Technická a přípravná opatření............................................................................41 

Opatření na úseku vody .......................................................................................41 

Opatření na úseku ovzduší ...................................................................................42 

Opatření na úseku fyzikálního prostředí...............................................................43 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 4/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Opatření na úseku horninového prostředí a půdy..................................................43 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, které se vyskytly při 

specifikaci vlivů .............................................................................................................44 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU (POKUD BYLY PŘEDLOŽENY)45 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE .........................................................................................46 

1. Mapová a jiná dokumentace...................................................................................47 

2. Další podstatné informace oznamovatele ...............................................................58 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ NETECHNICKÉHO 

CHARAKTERU...................................................................................................................59 

H. PŘÍLOHA .............................................................................................................63 

Odborná literatura a podkladové materiály .....................................................................66 

Zpracovatel oznámení.....................................................................................................67 

      Dílčí studie a posudky…………………………………………………………………….72 

 

Doplňující údaje - seznam  

Mapa 1 – Lokalita – umístění  záměru ..............................................................................48 

Mapa 2 – Širší vztahy – červeně lokalita záměru..............................................................49 

Stavební část – Výrobní a skladovací haly ........................................................................50 

Mapa 3 - USES ...................................................................................................................51 

Mapa 4 – NATURA + EVL................................................................................................52 

Mapa 5– CHOPAV.............................................................................................................53 

Mapa 5 – maloplošná, velkoplošná  CHÚ..........................................................................54 

Mapa 6 – plochy umělých povrchů ....................................................................................55 

Mapa  7 – chráněná ložisková území .................................................................................56 

Mapa  8 – Podzemní komunikace ......................................................................................57 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se schválenou 

územně plánovací dokumentací .................................................................................64 

Stanovisko orgánů ochrany přírody, pokud jej vyžadují dle § 45i odst. 1 zákona 

114/1992 Sb. ve znění zákona 218/2004 Sb. ...............................................................65 

Dílčí studie a posudky ........................................................................................................72 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 5/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

A.ÚDAJE O OZNAMOVATELI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 6/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Obchodní firma:  

RAIS  ENGINEERING  SERVICES s.r.o. 

 

2. IČ: 

25048023 

 

3. Sídlo (bydliště):  

Veršovců 1176/23, Chomutov 431 01 

 

4. Jméno, příjmení, bydliště a telefon oprávněného zástupce 

oznamovatele: 

Statutární zástupce: Ing. Antonín Rais     

tel.: 608354045               

jednatel ve věcech technických:  Ing. Antonín Rais     

                   

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 7/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B. ÚDAJE O ZÁMĚRU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 8/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Základní údaje 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č.1 

Výrobní a skladovací haly   

Zařazení dle metodického výkladu do bodu 10.6 kategorie II přílohy č. 1 k zákonu                  

č. 100/2001 Sb., ve znění zákona č. 93/2004 Sb. – Skladové nebo obchodní komplexy 

včetně nákupních středisek o celkové výměře nad  3 000 m2 zastavěné plochy; parkoviště 

nebo garáže s kapacitou nad 100 parkovacích stání v součtu pro celou stavbu.       

 

 

2. Kapacita (rozsah) záměru  

• Zastavěná plocha výrobních a skladovacích hal : 1796 +1270+963 = 4029m2  

• Komunikace s výměrou  3943 m2  

• Vybudování 55 nových parkovacích míst (z toho 3 pro tělesně postižené) 

• Plocha pro zatravnění  a výsadbu 1003 m2  

 

 

3. Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území) 

Kraj:    Ústecký kraj  

Obec:     Jirkov 

Katastrální území:  Jirkov 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace jeho vlivů s jinými záměry  

Na základě plánu investora byl vypracován návrh na nový areál pro výrobu a skladování. 

Pozemek byl vybrán s ohledem na jeho polohu nedaleko  obydlené části města, což umožňuje 

pohodlné docházení do zaměstnání. Záměrem investora je zhodnocení staveniště, kde byly 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 9/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

odstraněny staré nepoužívané průmyslové objekty, které již nevyhovují současným 

technickým a hygienickým normám. 

Výrobní haly budou umístněny na pozemkových parcelách č.1174/1 a 1176 v k.ú. Jirkov. 

Záměr je situován do místa bývalého Zemědělského nákupního závodu „BORSIK“. Jedná se 

o zastavěnou část.(Mapa 1,2) 

 

5. Zdůvodnění potřeby záměru a jeho umístění, včetně přehledu 

zvažovaných variant a hlavních důvodů (i z hlediska životního 
prostředí) pro jejich výběr, resp. odmítnutí. 

 

Město Jirkov má zpracovaný územní plán sídelního útvaru. Navrhovaná stavba se nachází       

v území určeném pro veřejnou vybavenost města. Záměr vybudovat v místě bývalého 

Zemědělského nákupního závodu  „BORSIK“ výrobní a skladovací haly vychází 

z podnikatelského plánu investora a je v souladu s územně plánovací dokumentací. 

Záměrem investora je v areálu vystavět novou víceúčelovou halu pro  

•  Prodej ze skladu ( stavebniny, zahrádkářské potřeby) 

•  Drobné neobtěžující nevýrobní služby  a sběrny služeb 

•  Neobtěžující řemeslnické provozy  

 

Pro realizaci záměru tak hovoří skutečnost, že v dotčeném území se obdobný záměr již 

vyskytoval, dotčené území leží v průmyslové zóně a svým provozem tak pro ŽP 

nepředstavuje zásadní problém. Pozemek určený k vybudování záměru byl již dříve využíván 

k průmyslovým účelům, několik posledních let byl opuštěný a postupně rozebírán. Po 

odstranění nefunkční stavby se na upravené pláni vystaví novostavba  výrobní a skladovací 

haly . Ve výrobních halách bude prováděná lehká kompletační činnost z dovozových 

materiálů, bude zde vytvořeno 60 trvalých pracovních míst pro technické, administrativní a 

dělnické pracovníky. (Stavební část, str.51) 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 10/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

6. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Jedná se o výrobní jednopodlažní haly, nepodsklepené, nosná konstrukce je z ocelových 

válcovaných profilů a opláštění z panelů PUR. Objekty mají sedlovou střechu. V obvodovém 

plášti jsou osazeny výplně oken, vrat a ve střeše jsou umístněny prosvětlovací panely.  
Stavba bude členěna do oddělených etap na  samostatné stavební objekty  

Základní údaje o kapacitě stavby. 
 

Zastavěná plocha  s výměrou  ploch 
SO 01 Výrobní a skladovací hala      1796 m2 

 
SO 02 Výrobní a skladovací hala      1270 m2 

SO 03    Výrobní a skladovací hala      963 m2 

 
SO 06    Komunikace a parkovací místa 3943 m2 

 
 
 
Haly SO 01 a SO 02 jsou rozděleny na dvě části. V první bude administrativní část se 

sociálním zařízením, šatnami, svačinárnou a kancelářemi.V druhé bude volná plocha pro 

umístění skladovacích kontejnerů, nebo palet a umístění technologie. Objekt SO 01 a SO 02 

je navržen jako jednopodlažní nepodsklepený s dvoupodlažní vestabnou. Objekt SO 03 je 

navržen jako jednopodlažní nepodsklepený. Nosné stěny budou tvořeny nosnou svařovanou 

ocelovou konstrukcí z válcovaných profilů. Vnitřní příčky budou ze sádrokartonu s různou 

tloušťkou stěny. Překlady nad otvory budou z ocelových válcovaných profilů. Z vnitřní strany 

jsou sádrokatonové příčky podloženy dřevotřískovými OSB deskami. Uvnitř příčky je tepelná 

izolace z minerálních desek. 

Základy hal jsou navrhnuty z betonových patek, pod kterými je 80 cm zhutněné podloží ze 

štěrkopísku. V základech budou vybudovány jednotlivé prostupy a šachty pro vedení 

technologických chrániček, kanalizace, vodovodu a elektrorozvodů. 

Vytápění bude teplovodními tělesy. Zdrojem tepla v administrativní vestavbě bude plynový 

turbo kotel, který bude umístěn v technické místnosti haly. Vytápění hal bude zajištěno 

plynovými teplovzdušnými agregáty. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 11/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Všechny bezbariérové  vstupy a přístupové trasy budou označeny mezinárodním symbolem 

přístupnosti. 

Ve výrobních halách bude  provozní doba pouze v pracovní dny a to ve třech směnách. 

Zásobování bude probíhat 1 až 2 x týdně v době od 10 hod do 14 hod. 

Haly budou napojeny na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu v místě ul. Jezerská, 

plánovaný záměr nezvyšuje  potřebu rozšiřování a zřizování vjezdů , jelikož již dříve tyto 

pozemky byly využívány k obchodní činnosti. 

SO 06 Komunikace a parkovací místa, zde  bude 55 míst pro parkování z toho 3 místa pro 

postižené . Plocha pro zatravnění a výsadbu je 1003 m2 . 

    

7. Předpokládaný termín zahájení realizace záměru a jeho dokončení  

Předpokládané zahájení výstavby  květen  2007 

Doba trvání výstavby    cca 12 měsíců  

 

8. Výčet dotčených územně samosprávných celků   

VÚSC:      Ústecký kraj 

ÚSC      Jirkov 

 

9. Výčet navazujících rozhodnutí podle § 10 odst.. 4 a správních úřadů, 
které budou  tato rozhodnutí vydávat  

• Územní rozhodnutí – dle zák. 183/2006 Sb., stavební úřad  Jirkov 

• Stavební povolení - dle zák.  183/2006 Sb , stavební úřad  Jirkov 

• další  případná rozhodnutí potřebná pro realizaci stavby 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 12/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

II. Údaje o vstupech 

 

Protože se jedná o výstavbu „ Výrobní a skladovací haly“, která je situována do bývalého 

Zemědělského nákupního závodu  „BURSÍK“ , jedná se o  již zastavěnou část , která má 

kompletní inženýrské sítě a v tomto případě se jedná o napojení. (Mapa 1) 

  

o Zábor půdy 

 

Výstavba výrobních a skladovacích hal bude umístněna  na pozemcích č. 1174/1, 1176  k.ú. 

Jirkov. Pozemky jsou ve vlastnictví investora.  

přehled dotčených pozemků a jejich charakteristik 

 

Přípojky inž. sítí povedou na těchto pozemcích a na pozemcích p.p.č. 

 

kanalizace splašková p.p.č 1132, 4427/1, 1174/1, 1193 k.ú. Jirkov 

kanalizace dešťová p.p.č 1124, 4427/1, 1132, 1174/1, 1193, 1190, 1176, 1175 k.ú. Jirkov 

vodovod p.p.č 4427/1, 1194, 1174/1, 1193, 1190 k.ú. Jirkov 

plyn p.p.č 4427/1, 1195/1, 1194, 1174/1 k.ú. Jirkov 

komunikace 
napojení vnitřních komunikací na komunikace okolních ulic 

na p.p.č.: 4427/1  
k.ú. Jirkov 

přípojka NN p.p.č 1175, 1174/1, 1190 k.ú. Jirkov 

přípojka VN p.p.č 4427/1, 1168, 1175 k.ú. Jirkov 

trafostanice p.p.č 1175 k.ú. Jirkov 

 

 

Čísla parcel a jejich využití. 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 13/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

p.p.č. k.ú. druh parcely 

1174/1 Jirkov Ostatní plocha 

 1176 Jirkov Ostatní plocha 

 1132 Jirkov Ostatní plocha 

 4427/1 Jirkov Ostatní plocha 

 1193 Jirkov Ostatní plocha 

 1124 Jirkov Vodní plocha 

1190 Jirkov Zastavěná plocha a nádvoří 

 1194 Jirkov Ostatní plocha 

 1195/1 Jirkov Ostatní plocha 

 1175 Jirkov Ostatní plocha 

 1168 Jirkov Ostatní plocha 

  

Přístup na staveniště bude zajištěn z veřejné komunikace ul. Jezerská, Jirkov. 

 

Celková zastavěná plocha 1796m2 +1270m2 +963m2 = 4029 m2  

o Odběr a spotřeba vody 

Na stávající vodovodní řad LT 200 v Jezerské ulici v Jirkově bude napojena nová 

vodovodní přípojka. Na vodovodní přípojce na hranici pozemku bude zřízena betonová 

vodoměrná šachta. 

Odběr vody v době výstavby: 

Zásobování vodou po dobu výstavby bude zajištěno z vodovodu, který je umístěn ve vile, 

která je ve vlastnictví investora na p.p.č. 1190, k.ú. Jirkov. 

 

SO 01 Roční potřeba vody Qr = 1300 m3/rok 

SO 02 Roční potřeba vody Qr = 1300 m3/rok 

SO 03 Roční potřeba vody Qr = 1300 m3/rok 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 14/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Celková spotřeba vody (z toho voda pro technologii). 
 
SO 01 
 
Potřeba vody: 
Sociální zařízení: 
Počet zaměstnanců v jedné hale 20 osob celkem 60 osob 
Administrativa 10 osob 
Denní potřeba vody průměrná Qd =5,4 /1,5= 3,6 m3/den 
Denní potřeba vody maximální Qm = 60*0,08+10*0,06= 5,4 m3/den 
Hodinová potřeba vody maximální Qh =0,5*5,4= 2,7 m3/hod 0,75 l.s-1 

Roční potřeba vody Qr = 1300 m3/rok 
 
Požární zabezpečení: 
Venkovní rozvod - 2 hydranty nadzemní DN100 14 l.s-1 
 
SO 02 
 
Potřeba vody: 
Sociální zařízení: 
Počet zaměstnanců v jedné hale 20 osob celkem 60 osob 
Administrativa 10 osob 
Denní potřeba vody průměrná Qd =5,4 /1,5= 3,6 m3/den 
Denní potřeba vody maximální Qm = 60*0,08+10*0,06= 5,4 m3/den 
Hodinová potřeba vody maximální Qh =0,5*5,4= 2,7 m3/hod 0,75 l.s-1 

Roční potřeba vody Qr = 1300 m3/rok 
 
Požární zabezpečení: 
Venkovní rozvod - 2 hydranty nadzemní DN100 14 l.s-1 
 
SO 03 
 
Potřeba vody: 
Sociální zařízení: 
Počet zaměstnanců v jedné hale 20 osob celkem 60 osob 
Administrativa 10 osob 
Denní potřeba vody průměrná Qd =5,4 /1,5= 3,6 m3/den 
Denní potřeba vody maximální Qm = 60*0,08+10*0,06= 5,4 m3/den 
Hodinová potřeba vody maximální Qh =0,5*5,4= 2,7 m3/hod 0,75 l.s-1 

Roční potřeba vody Qr = 1300 m3/rok 
 
 
Požární zabezpečení: 
Venkovní rozvod - 2 hydranty nadzemní DN100 14 l.s-1 
 
Odběr vody pro technologii se nepředpokládá. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 15/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

o Energetické zdroje 

Pro zajištění odběru elektřiny pro provoz výrobního areálu vybuduje společnost ČEZ 

distribuce a.s. novou trafostanici, ze které bude do objektu přivedena přípojka nn. 

Vybudování trafostanice bude samostatným projektem uvedené společnosti se zajištěním 

stavebního povolení. 

 

 

Pro realizaci záměru je nutné zajistit odběr těchto energií: 

SO 01 …………………..Pi = 305 kW, b=0,3, Pv=91 kW, Iv=146A 

SO 02 …………………. Pi = 195 kW, b=0,5, Pv=97 kW, Iv=156A 

SO 03 …………………. Pi = 195 kW, b=0,5, Pv=97 kW, Iv=156A 

 

Připojka plynu bude provedena v prostoru veřejné komunikace, kde je veden stávající STL 
plynovodní řad. 
 

Celkový instalovaný výkon : 378 kW 

Předpokládaná roční spotřeba : 664 200 kW/rok 

Celková hodinová spotřeba plynu: 43,8 Nm3/hod 

Předpokládaná roční spotřeba plynu: 78 520 Nm3/rok 

 

 
Pro celý areál: 

Celkový instalovaný výkon : 861 kW/hod 

Předpokládaná roční spotřeba plynu: 178 820 Nm3/rok 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 16/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Dopravní obslužnost 

 

Objekty hal budou napojeny na veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu v místě ul. 

Jezerská. Pozemky určené pro výstavbu byly již dříve využívány k obchodní činnosti 

zemědělského nákupního střediska a plánovaný záměr nijak nezvyšuje potřebu rozšiřování a 

zřizování vjezdů. 

Komunikace 

Chodníky jsou navrženy v šířce 2000 mm, maximální podélný sklon je 9 %. Příčný sklon 

chodníku je 2,0 %. V místech přechodů pro chodce mají chodníky snížený obrubník na výšku 

20 mm. Obrubníky jsou navrženy ve výšce 2 cm. Snížené náběhy přechodů jsou ve spádu od 

7 - 12% a jsou různé dle konkrétní situace a řešené ve výkresové části. 

Na nových parkovacích plochách je navržený příslušný počet míst pro parkování invalidů, 

konkrétně 3 parkovací místa v areálu. K těmto místům je zajištěn bezbariérový přístup od 

komunikací pro pěší a jsou označeny mezinárodním symbolem přístupnosti. 

Všechny povrchy budou mít hodnotu součinitele smykového tření nejméně 0,6. 

 

o Geologické poměry  

Popisovaná lokalita a její geologické poměry jsou poměrně velmi složité. 

Byly provedeny PRŮZKUMNÉ PRÁCE na pozemcích p.č. 1174/1, 1175, 1176, 1190 a 1193 

v k.ú. Jirkov. Bylo navrženo provedení 4 ks průzkumných inženýrsko-geologických vrtů do 

hloubky cca 6 m. Vrtné práce proběhly dne 5. 9. 2006 vrtnou soupravou systému UGB50. 

Vrty byly umístěny rovnoměrně v ploše budoucí stavby. Vrty byly hloubeny tak, aby byly 

zastiženy uhelné sedimenty výchozu uhelné sloje a bylo možno tak ověřit zda se zde 

nevyskytují stará neevidovaná důlní díla neznámého původu, vždy do hloubky 6m. Po 

odvrtání byly vrty likvidovány zásypem vyvrtanou zeminou. Vrty byly vyhloubeny pod 

úroveň předpokládané báze základové spáry a deformační zóny předpokládaného zatížení 

stavby.  

Z každého zastiženého horninového typu byl v hloubce předpokládané základové spáry a 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 17/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

v podzákladí odebrán vzorek ke stanovení základních geotechnických parametrů základové 

půdy . Hladina podzemní vody nebyla zastižena. 

Ve zkoumaném území jsou geologické poměry výrazně ovlivněné stavební činností a 

demolicemi – navážky, zbytky staveb a především původní sklepy s provalenými stropy, 

zasypané stavebními sutěmi. Jednotlivé vrty vypovídají o stavu v dané lokalitě. Z hlediska 

stavby byly na dané lokalitě zjištěny zjílovělé vulkanoklastické  horniny, které v případě 

nasycení vodou nemají nejpříznivější geodetické vlastnosti, což vyžaduje vyšší stavební 

kázeň a založení objektů na hlubinných základech.  

 

o Hydrogeologické poměry 

 

Hydrogeologické poměry lokality a jejího okolí jsou ovlivněny geologickou stavbou v 

kombinaci s morfologickými poměry .Vzhledem k morfologii území předpokládáme, že celé 

území je dotováno pouze atmosférickými srážkami, které ve směru gravitace prosakují 

málomocnou vrstvou hlín a navážek na jejich špatně propustné podloží, které je budováno 

jílovitými uhelnými sedimenty, spíše než o prosakování můžeme hovořit o povrchovém ronu, 

kdy srážkové vody sytí hlíny a navážky dále stékají v jejich povrchové vrstvě směrem po 

spádu terénu k J až JZ. Předpoklad, že mělká zvodeň podzemní vody je vyvinuta ve spodní 

části pevné, puklinově propustné uhelné sloje. K dotaci dochází podél výchozů a směr 

proudění odpovídá sklonu sloje, tj.k J až JZ, směrem k místní erozní bázi, kterou je koryto 

Bíliny obtékající lokalitu cca 200 m jižně až jihozápadně.V průběhu provádění vlastních 

průzkumných vrtů byla sledována hladina podzemní vody (naražená). Hladina podzemní 

vody nebyla zastižena žádným z vrtů. Lze proto předpokládat průběh hladiny podzemní vody 

v hloubce větší jak 6 m, ale vzhledem k tomu, že vrty byly bezprostředně po odvrtání 

zasypány, nelze vyloučit slabé přítoky podzemní vody do vrtů z uhelné sloje při bázi vrtů, tj. 

v hloubkách větších jak 4 m.. V tom případě přítoky do vrtů byly velmi slabé až neznatelné. 

Z IG průzkumu je zřejmé, že v případě založení na plošných základech v hloubce do 2,5 m 

nebude podzemní voda negativním způsobem ovlivňovat základové poměry. V případě 

založení na hlubinných základech lze očekávat slabé přítoky podzemní vody do stolu piloty. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 18/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Tyto přítoky budou ale slabé a pokud budou piloty ihned po odvrtání vyplněny betonem 

neočekáváme, že by podzemní voda mohla negativně ovlivňovat základové poměry.  

 

III. daje o výstupech 

Ovzduší     

Hlavní bodové zdroje znečišťování ovzduší 

Pro vytápění kanceláří a sociálního zařízení budou  instalovány etážová topení s plynovými  

závěsnými kotli o celkovém výkonu 378 kW. Jako bodové zdroje byly uvažovány komíny 

plynových tepelných zdrojů o celkové max. spotřebě 43, 8m3 . 

Výrobní haly budou vytápěny teplovzdušnými agregáty Aermax, tupu AE 35 s odvodem 

spalin do vnějšího prostoru obvodovou stěnou. 

 

Hlavní plošné zdroje znečišťování ovzduší 

Jako  plošný zdroj znečištění ovzduší byly uvažovány parkoviště v areálu s 55 parkovacími 

místy pro osobní vozidla a denní intenzitou 110 příjezdů ( a stejný počet odjezdů) osobních 

vozidel denně.   

 

Hlavní liniové zdroje znečišťování ovzduší 

Jako liniový zdroj znečištění byla uvažovaná osobní a nákladní automobilová doprava 

vyvolaná provozem objektů, tedy osobní automobilová doprava zaměstnanců a návštěvníků a 

zásobování. Předpokládaná  celková intenzita osobní dopravy 35 pohybů ( příjezdů a odjezdů) 

za hodinu, v případě  lehké nákladní dopravy 3 pohyby za hodinu a u těžké nákladní dopravy 

1 pohyb. 

 

Provoz kotelny a záměrem vyvolané automobilové dopravy nezpůsobí významnou změnu 

stávající imisní zátěže  hodnoceného území. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 19/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Příloha č.1 Rozptylová studie – zpracováno podle §17, odst.6 zákona č.86/220 Sb. o ochraně 

ovzduší a metodiky SYMOS 97, verze 2003(autor Ing. Pavel Cetl, držitel autorizace č.j. 

3151/740/03 ze dne 21.8.2003) 

 

 

Odpadní vody    

Po dobu výstavby nebude stavba zdrojem odpadních vod splaškových ani technologických. 

Vznikající  splaškové a dešťové odpadní vody  budou odváděny do  veřejné kanalizace. Pro 

zachycení ropných látek bude nutno vybudovat odlučovač ropných látek, který  bude sloužit 

k zachycení případného uniku ropných látek z povrchu parkovišť a manipulačních ploch do 

vod povrchových. 

Ubytování stavebních dělníků a s ním spojené odpady a odpadní vody budou řešeny mimo 

posuzovanou lokalitu, kde se předpokládá umístění buněk nebo maringotek, chemického WC 

a nádrže na vodu. 

 

 Odhad množství splaškových a dešťových vod  

 Odpadní vody  

Splaškové vody: 

Splašková kanalizace sociálního zařízení z areálu bude napojena kanalizační přípojkou na 

stávající stoku v Jizerské ulici. 

Denní produkce vody průměrná Qd = 3,6 m3/den 

Denní produkce vody maximální Qm = 5,4 m3/den 

maximální odtok splašků Qmax = 2,5 l.s-1 

Roční produkce odpadní vody Qr = 1300 m3/rok 

 

Dešťové vody: 

Kanalizace parkovišť: 
povodí ORL1                                        830 m2                     15,5 l.s-1 
povodí ORL2                                      1855 m2

                               27,9 l.s-1 

Navrženy ORL DHLF106E                 NEL <1 mg/l kapacita 6/30 l.s-1 
 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 20/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Kanalizace dešťová: 

střechy 1660+1215+988+325        =>        4198 m2
           0,9           3778      0,014        53 l.s-1 

chodníky a čisté komunikace                       562 m2
           0,7             392      0,014        5,5 l.s-1 

trávníky                                                      2037 m2
           0,15           306      0,014        4,3 l.s-1 

Celkem dešťové vody čisté                                                                                          62,8 l.s-1 

Celkový odtok dešťovou kanalizací                                                                           106,2 l.s-1 
Vyčištěné dešťové vody z ORL a čisté dešťové vody budou odvedeny dešťovou kanalizací do 

vodoteče na p.p..č. 1124 v k.ú. Jirkov  

 

Množství splaškových odpadních vod bude přibližně odpovídat množství spotřebované 

vody pro potřeby zaměstnanců a návštěvníků, tedy cca 3.900m3 ročně. Znečištění 

odváděných vod bude mít charakter odpadních vod vypouštěných z domácností či služeb, kdy 

převážná část znečištění je produktem lidského metabolismu a hygienických potřeb.  

Z hydrogeologického průzkumu dané lokality ( příloha č.3) je nutné dané území chránit před 

účinky atmosférických srážek (poslední vrstvu skrýt těsně před úpravou), důležité je i 

dokonalé odvodnění při výstavbě. 

Odpady 

Odpadové hospodářství : 

Veškeré odpady, které vzniknou jak při výstavbě, tak i během provozu budou náležitě dle 

předpisů shromažďovány a následně likvidovány . Odpady vzniklé stavbou budou vytříděné 

podle kategorizaci odpadů dle vyhlášky MŽP ČR č.381/2001 Sb. katalog odpadů a pouze 

prostřednictvím oprávněných fyzických nebo právnických osob a výhradně na zařízeních 

k tomu určených a technicky způsobilých dle § 10,11 a 12 zákona č. 185/2001 Sb., o 

odpadech,  likvidovány. 

V případě vzniku nebezpečných odpadů bude s nimi nakládáno v souladu s §12 č. 185/2001 

Sb. Předpokládaná tvorba odpadů během výstavby se bude řídit dle Katalogu odpadů dle 

Vyhlášky 381/2001 Sb. 

Během výstavby se předpokládá produkce těchto odpadů 

170501   Zemina nebo kameny 

200301   Směsný komunální odpad 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 21/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Přesné množství bude evidováno během výstavby , aby  investor měl doklad o množství 

vzniklého odpadu a způsobu jeho likvidace. 

 

Ostatní 

Hluk  

Stávající hluková situace je dána především úrovní komunálního hluku z dopravy a hluku 

který vznikne z charakteru provozu výrobní haly a počtu navržených parkovacích míst. Jedná 

se o komunikaci ulice Chomutovská , ulice Jezerská a obslužná komunikace v areálu 

Výrobních hal.  Byl vypravován posudek který výpočtem stanoví očekávanou hlukovou 

situaci vzniklou  provozem  navrhovaného areálu společnosti FISAD s.r.o. v chráněném 

venkovním prostoru haly, (příloha č. 2 Akustický posudek , zpracovatel Ing. Karel Šnajdr , 

konzultant v oboru Akustika) 

 

 

 

 

Vibrace 

Vlastní provoz záměru není zdrojem vibrací. 

 

Záření radioaktivní, elektromagnetické 

Provoz není zdrojem radioaktivního ani elektromagnetického záření.  

 

 

Rizika havárií 

Podrobněji jsou řešeny v kap. D IV.  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 22/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Při provozu je teoreticky možný vznik provozní havárie z následujících příčin: 

1. Požár vniklý zkratem elektrického zařízení nebo z jiných příčin 

2. Pracovní úrazy vzniklé technologickou nekázní a porušením bezpečnostních 

předpisů  

3. Úkapy ropných látek z vozidel, pohybujících se v prostoru parkoviště 

4. Dopravní havárie vozidel 

5. Porucha zdroje znečišťování ovzduší (odchylka od normálního stavu vzniklá v 

důsledku technické závady) 

 

Požárně bezpečnostní řešení bude součástí Projektové dokumentace.  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 23/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

C. ÚDAJE O STAVU ŽIVOTNÍHO 

PROSTŘEDÍ         V DOTČENÉM ÚZEMÍ  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 24/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

1. Výčet nejzávažnějších environmentálních charakteristik 

dotčeného území  

Lokalita záměru 

Posuzovaná lokalita se nachází v průmyslové zóně, v blízkosti ul. Jezerská. Záměr je situován 

do místa bývalého Zemědělského nákupního závodu „BORSIK“ na severovýchodním okraji 

města Jirkova, (mapa 2). 

 

• Zájmové území se nenachází v žádném zvláště chráněném velkoplošném ani 

maloplošném území - nejsou zde vyhlášeny národní přírodní rezervace, přírodní 

rezervace, národní přírodní památky či přírodní památky.   

• V dotčeném území (na ploše zamýšleného záměru) se nenacházejí prvky ÚSES, a 

to ani na regionální či nadregionální úrovni.  

• Dotčené území není součástí přírodního parku. 

• Dotčené území není součástí soustavy NATURA 2000 

• Dotčené území je obydlené, plocha uvažovaného záměru se nachází v zastavěné  

oblasti 

• V dotčeném území se nenacházejí žádné kulturní či historické památky, které by 

mohl uvažovaný provoz záměru přímo ovlivnit 

• Dotčené území se nachází v oblasti silně antropologicky silně pozměněné  

• V dotčeném území nebyly zjištěny extrémní poměry, které by mohly mít vliv na 

jeho proveditelnost. 

 

Dosavadní využívání území a priority jeho trvale udržitelného využívání 

V minulosti zde stála řada několika podlažních objektů přibližně z počátku 20. století, které 

byly různě upravovány. Všechny objekty byly zbourány a stavební sutě z větší části 

odvezeny.V současnosti pozemky vytváří přibližně subhorizontální plošinu o nadm. výšce cca 

297,2-298,5 m, se zbytky staveních sutí, dlažby na povrchu. 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 25/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Okolní území můžeme charakterizovat jako silně antropologicky pozměněné. V území se 

rozvíjejí služby související s obchodem mající přímou návaznost na územní plán – tato 

lokalita je vymezena jako zóna občanské vybavenosti, (Mapa 2,6). 

  

Relativní zastoupení, kvalita schopnost regenerace přírodních zdrojů 

Pokud budeme sledovat přítomnost přírodních zdrojů a přírodní zdroj si definujeme tak, že: 

Přírodní zdroje jsou ty části živé nebo neživé přírody, které člověk využívá nebo může 

využívat k uspokojování svých potřeb. Obnovitelné přírodní zdroje mají schopnost se při 

postupném spotřebovávání se částečně nebo úplně obnovovat, a to samy nebo za přispění 

člověka. Neobnovitelné přírodní zdroje spotřebováváním zanikají.  (Zák. č.17/1992 Sb.) 

 

Přírodní zdroje nebudou realizací stavby dotčeny, v místě stavby se ve smyslu zák. č.17/1992 

Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění, přírodní zdroje nenacházejí. 

 

o Klima a ovzduší 

Posuzovaná lokalita se nachází v mírně teplé klimatické oblasti s mírnou zimou a s 

převládajícím západním povětřím.  

 V Jirkově průměrná roční teplota se pohybuje od 8,5°C v nížinné části do 4°C v horské části. 

Průměrné roční srážky stoupají od 450 mm v nížinné části ( v důsledku srážkového stínu 

Krušných a Doupovských hor) až do 950 mm na hřebenu Krušných hor. Trvání souvislé 

sněhové pokrývky vzrůstá s nadmořskou výškou a činí 55 - 140 dní. 

V okrese Chomutov převládají západní a jihozápadní větry. Průměrné trvání slunečního svitu 

za rok vykazuje vyšší hodnoty na horách (cca 1 700 hodin) než v údolních polohách (cca 1 

500 hodin). 

Mimo regionálních zdrojů znečištění ovzduší se na znečištění z lokálního hlediska  mohou 

převážně podílet i mobilní zdroje, tedy zejména provoz po silnici I/13 (Mapa 8), která vede 

v bezprostřední blízkosti posuzovaného území, a také nedaleká železniční trať ve směru Cheb 

– Chomutov – Ústí nad Labem. Velikost podílu jednotlivých zdrojů na imisní situaci je 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 26/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

závislá  na vzdálenosti konkrétního zdroje od námi popisované lokality,  na momentálních 

rozptylových podmínkách a směru větru.  

 

o Územní systém ekologické stability 

Územní systém ekologické stability (ÚSES) je vybraná soustava ekologicky stabilnějších 

částí krajiny, účelně rozmístěných podle funkčních a prostorových kritérií, tj. podle 

rozmanitosti potenciálních přírodních ekosystémů v řešeném území, dle aktuálního stavu 

krajiny a společenských limitů a záměrů určujících současné a perspektivní možnosti 

kompletování uceleného systému. Cílem ÚSES je izolovat od sebe ekologicky labilní části 

krajiny soustavou stabilních a stabilizujících ekosystémů.  

 

Jedná se o  území v bezprostřední blízkosti frekventované komunikace I/13  

Jmenovaná lokalita je součástí  nadregionálního biokoridoru  (NRBK)  Studenec – Jezeří, 

jehož osa prochází cca 1,3 km SSZ směrem. Ve vzdálenosti cca 5,9 km SSV se nachází 

nadregionální biocentra (NRBC)  Jezeří.  

Ve vzdálenosti cca 1,1 km  se  nachází regionální biocentra – SSZ směrem  Červený 

Hrádek a směrem SSZ cca 2,9 km Telšské údolí I., JV směrem cca 5,3 km  Bezručovo údolí, 

(mapa 3). 

Žádný  prvek ÚSES nebude výstavbou „Výrobních hal“ dotčen. 

 

 

o Zvláště chráněná území 

 

Zájmové území se nenachází v Chráněné oblasti přirozené akumulace vod – Nejbližším je 

CHOPAV Krušné hory, jejíž hranice probíhá cca 750m Z směrem, (mapa 5). 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 27/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Velkoplošné ZCHÚ: 

V dané lokalitě se nenachází chráněné oblasti, ani národní parky. Svým provozem 

navrhovaná stavba neovlivní nejbližší velkoplošná chráněná území – hranice CHKO České 

Středohoří se nachází cca 20 km V směrem, (Mapa 5). 

 

Maloplošné ZCHÚ:   

V blízkém okolí uvažovaného záměru se nenachází žádná maloplošně chráněná území.   

Nejbližším  NPR je Jezerka cca 4,4 km SSV s rozlohou 140,0 ha  která byla vyhlášeno XII/ 

2004 , předmětem  ochrany  je lokalita kovaříka. 

o Natura 2000 

Příslušný orgán ochrany přírody, kterým je Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor ochrany 

prostředí, vyloučil vliv tohoto záměru na evropsky významné lokality a ptačí oblasti.   

(příloha str. 58) 

Nejbližší Naturová  oblast  Novodomské rašeliniště  leží S cca 6,1 km, (Mapa 4).  

Na lokalitě se nenachází žádná evropsky významná lokalita ani ptačí oblast. Nejbližší 

vyhlášenou EVL je Chomutovský zoopark, jehož hranice probíhá cca 3,8 km JZ směrem 

(Mapa 4) a Bezručovo údolí, které bylo vyhlášeno XII/ 2004 jako EVL s rozlohou 1379 ha, je 

vzdáleno cca 4,0 km Z , předmětem ochrany jsou  smíšené jasanovo-olšové lužní lesy 

temperátní a boreální Evropy, chasmofytická vegetace silikátových skalnatých svahů, lesy 

svazu Tilio-Acerion na svazích, sutích a v roklích, lokalita modráska bahenního, koniklece 

otevřeného 

 

o Území přírodních parků 

V blízkém ani širším okolí se žádný přírodní park nenachází. Nejbližším je Přírodní park 

Údolí Prunéřovského potoka ve vzdálenosti cca 17,5 km Z směrem.  

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 28/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Významné krajinné prvky 

Významnými krajinnými prvky jsou lesy, rašeliniště, vodní toky, rybníky, jezera, údolní nivy. 

Dále jsou jimi jiné části krajiny, které zaregistruje podle § 6 orgán ochrany přírody jako 

významný krajinný prvek, zejména mokřady, stepní trávníky, remízy, meze, trvalé travní 

plochy, naleziště nerostů a zkamenělin, umělé i přirozené skalní útvary, výchozy a odkryvy. 

Mohou jimi být i cenné plochy porostů sídelních útvarů včetně historických zahrad a parků. 

Nejsou zde registrované významné krajinné prvky (VKP). Uvažovaný záměr do žádného 

VKP nezasáhne.  

o Území historického,, kulturního nebo archeologického  významu 

Území není podle dostupných informací historicky, kulturně nebo archeologicky významné. 

V nejbližším okolí nejsou registrované žádné kulturní památky. Nedaleko obce je Červený 

hrádek, který je vzdálen cca 1,5 km SSV. 

  

o Území  zatěžovaná  nad   míru  únosného  zatížení 

 

Ve zkoumaném území byly zjištěny složité geologické poměry výrazně ovlivněné stavební 

činností a demolicemi – navážky, zbytky staveb a především původní skepy s provalenými 

stropy, zasypané stavebními sutěmi. (Příloha č. 3, Inženýrsko-geologický průzkum, Výrobní 

haly společnosti FISAD s.r.o. Jirkov, Jezerská ul. Zpracovatel: Geologické služby s.r.o., 

RNDr. Lumír Hořčička , říjen 2006) 

 

o Geologické hodnocení  

 

Na základě průzkumu lze konstatovat, že základovou spáru pro založení stavby tvoří 

především uhelní jílovito-písčité zeminy s nízkou plasticitou, s méně příznivými 

geotechnickými vlastnostmi.  

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 29/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

2. Stručná charakteristika stavu složek životního prostředí 

v dotčeném území, které budou pravděpodobně významně 

ovlivněny  

 Půda 

Výstavba bude probíhat na pozemku č. 1174/1, 1176. 

 Pozemky jsou ve vlastnictví investora.  

Celková zastavěná plocha1796 m2 (SO 01) +1270 m2 (SO 02)+963 m2 (SO 03) = 4029  m2  

 

Tabulka  – přehled dotčených pozemků a jejich charakteristik 

 

č.p plocha BPEJ/tř. 

ochrany 

Druh pozemku/ 

ochrana 

1174/1 4686 m2 nemá Ostatní plocha 

1176   659 m2 nemá Ostatní plocha 

 

 

Ovzduší 

Imisní pozadí základních znečišťujících látek v regionu je zjišťováno nejblíže ve stanici 

ČHMÚ V Chomutově. 

Území ve kterém se nachází průmyslová zóna není součástí NP ani CHKO ani vybranou 

přírodní lesní oblastí ve smyslu vyhlášky MZe č. 83/1996 Sb., a proto se na toto území 

nevztahují imisní limity pro ochranu ekosystémů a vegetace. 

 

 

Tabulka - Výsledky měření imisí v roce2005 [µg/m3] 

Měřící stanice ČHMÚ Chomutov 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 30/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

znečišťující látka SO2 NO2 PM10 

rok 2005 2005 2005 

hodinové hodnoty  maximální 239,4 61,6 118,0 

 98% kvantil 49 32,1 62,0 

denní hodnoty maximální 45 38,0 88,6 

 98% kvantil 31,7 27,8 53,9 

roční hodnota průměr 9,7 11,5 18,8 

Zdroj: Znečištění ovzduší na území ČR 2004, 2005 - Souhrnný roční tabelární přehled , Internetová stránka ČHMÚ Praha  

 

Hodnocený záměr zahrnuje výstavbu jednopodlažní víceúčelové haly s dvoupodlažní 

administrativní vestavbou  vytápěnou vlastními plynovými zdroji o celkovém výkonu 378 kW 

a parkoviště pro 55 osobních vozidel. 

V době provozu Výrobních hal  bude zdrojem znečištění ovzduší související doprava a 

zplodiny ze spalování plynu v kotlích.  

V nejbližším okolí sledovaného prostoru  se nachází velmi frekventovaná komunikace I/13 ( 

E 442 ), na které se hustota dopravy pohybuje cca 1000 motorových vozidel za hodinu.           

Celý sledovaný prostor se nachází na poměrně otevřeném prostranství, které je dobře 

provětráváno a není tedy pravděpodobné výrazné zhoršení emisní situace v nejbližším 

životním prostředí, (Mapa 8). 

Stávající úroveň imisní zátěže v hodnoceném území byla vyhodnocena na základě měření na 

nejbližších stanicích imisního monitoringu . 

Příspěvek provozu vytápění a záměrem vyvolané automobilové dopravy po realizaci výstavby 

, způsobí mírný nárůst imisní zátěže v blízkosti samostatného areálu. Toto navýšení však bude 

velmi malé a významně nezmění stávající imisní zatížení hodnoceného záměru. 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 31/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. ÚDAJE O VLIVECH ZÁMĚRU NA 

VEŘEJNÉ ZDRAVÍ  A NA ŽIVOTNÍ 

PROSTŘEDÍ 

 
 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 32/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

1. Charakteristika možných vlivů  a odhad jejich velikosti a 

významnosti (z hlediska pravděpodobnosti, doby trvání, 

frekvence a vratnosti) 

o Vliv na zdraví a bezpečnost 

Při výstavbě: 

 

Z dosavadních zkušeností s podobnými projekty není známa skutečnost, že by při výstavbě    

tohoto typu mohla vznikat nějaká významná zdravotní rizika. Samozřejmě riziko pracovního 

úrazu existuje vždy, ale zaměstnanci by měli při plnění svých pracovních povinností dbát na 

příslušné pracovně - právní předpisy, musí být řádně proškoleni ze všech možných rizik s 

kterými je zaměstnavatel  seznámí * .    

___________________________________________________________________________ 

* nutno podotknout, že od 1.1. 2007 vešel v platnost nový zákon o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

 

Při provozu: 

Zdravotní rizika 

Zdravotní rizika patří k závažným charakteristikám životního prostředí a tím pádem i životní 

úrovně ve sledované lokalitě. V těchto souvislostech nutno zdůraznit, že posuzovaná oblast  

patří k nejvíce zatíženým oblastem Ústeckého kraje. Imisní situace je určována velkými zdroji 

znečištění – především  tepelnými elektrárnami, povrchovými doly a průmyslovými podniky. 

Lze konstatovat, že vliv posuzovaného záměru na zdravotní stav obyvatel v celkovém obrazu  

znečištění regionu je minimální.  

Ekonomické a sociální důsledky 

Výstavbou  a provozem Výrobních hal v Jirkově zhodnotí zpracovatel danou lokalitu  

z hlediska ekonomického a sociálního jako velmi pozitivní - dojde k obnovení bývalého 

zastavěného prostoru, který již ztratil funkčnost ( stávající objekt se musel odstranit, protože 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 33/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

pro obyvatele představoval vážné riziko úrazu). Novou výstavbou  „Výrobních hal“ tak dojde  

ke zlepšení zaměstnanosti ve městě Jirkov. V areálu bude vytvořeno 60 trvalých pracovních 

míst pro technické, administrativní a dělnické pracovníky. 

Vlivy na obyvatelstvo z hlediska ekonomického  v širším kontextu považujeme za velmi  

pozitivní.   

Narušení faktoru pohody 

Pro období výstavby i provozu záměru lze ze zkušeností s obdobnými záměry konstatovat, že 

nebude docházet k překračování přípustné hodnoty ekvivalentní hladiny akustického tlaku A 

ve venkovním prostoru nejbližší obytné zástavby.  

Obdobně lze hodnotit i imisní situaci z hlediska ovzduší. Pro období výstavby  doporučujeme  

nutnost čištění vozovky po výjezdu vozidel z prostoru staveniště. Po dobu výstavby napojení 

obslužných komunikací dojde  k určitému omezení dopravy na stávajících obslužných 

komunikacích. Vliv záměru na faktor pohody nejbližší obytné zástavby nebude nad 

akceptovatelnou míru.  

Vlivy na zdraví a bezpečnost lze považovat za nevýznamné 

 

o Vliv na estetické kvality území 

 

Uvažovanou výstavbou dojde ke zhodnocení území do okolní zástavby a území  tak získá 

kompaktní  vzhled.  

Výstavbou záměru dojde k úpravě plochy a tím pádem zamýšlená stavba  bude mít v širším 

kontextu velmi  pozitivní  vliv na estetickou  kvalitu  území. 

 

o Vlivy na faunu a floru, ekosystémy  

 

Vzhledem k umístění záměru v již dříve zastavěném prostoru ( zemědělské družstvo 

„BURSÍK“ ), nepředpokládáme, že by záměr mohl ohrozit biotop nebo vést k ohrožení 

určitého rostlinného či živočišného druhu. Sledované území není z ekologického hlediska 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 34/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

nijak významné. Při realizaci záměru nedojde ke kácení žádných dřevin. Záměr nebude 

ovlivňovat ptactvo  - je předpoklad, že vyskytující se druhy ptáků (a jiných živočichů) jsou na 

zvýšený pohyb a přítomnost lidí v této lokalitě již přivyknuty, (Mapy 1,2) 

Vlivy na faunu, floru a ekosystémy lze považovat za nevýznamné 

o NATURA 2000 

 

Stanovisko orgánu ochrany přírody k záměru „Výrobní a skladovací haly“ z hlediska 

možného ovlivnění evropsky významných lokalit a ptačích oblastí dle §45i zákona č. 

114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny. 

Dle vyjádření KÚ Ústeckého kraje „ Výrobní a skladovací haly „ nebude mít samostatně ani 

ve spojení s jinými významný vliv na území evropsky významných lokalit nebo ptačích 

oblastí.  (příloha str. 58) 

 

o Vliv hluku 

 

Nejvyšší přípustné hodnoty hluku jsou stanoveny nařízením vlády č. 148/2006 Sb. o ochraně 

zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, v platném znění, které vstoupilo v platnost 

dne 1. 6. 2006. Toto nařízení zrušuje nařízení vlády č. 502/2000 Sb. a nařízení vlády              

č. 88/2004 Sb.  

 

Období výstavby 

 

Hlavním zdrojem hluku během výstavby budou stavební práce a doprava materiálu. Tento 

zdroj hluku bude proměnný, dočasný a lze jej jen těžko bez plánu organizace výstavby blíže 

specifikovat. Pro dopravu stavebního materiálu bude využíváno veřejných komunikací. 

Stavební práce budou organizovány tak, aby hlukem z výstavby nebyli občané i v širším 

okolním prostředí obtěžováni . Práce nebudou probíhat v noci, dopravní trasy budou vedeny 

mimo zástavbu. Úkolem projektanta bude navrhnout takový postup prací, aby okolí bylo 

zatěžováno nejmenší možnou měrou a po nejkratší možný čas. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 35/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

Období provozu 

Jediným zdrojem hluku v období provozu je hluk vyvolaný dopravou – komunikace ul. 

Chomutovská, ul. Jezerská a obslužné komunikace v areálu výrobních hal.  

V halách budou nainstalovány stacionární zdroje hluku: kompaktní trafostanice, 

vzduchotechnika, vytápění v kancelářích a sociálních zařízeních, kde budou instalována  

etážová topení s plynovými závěsnými kotli, haly budou vytápěny teplovzdušnými agregáty 

s odvodem spalin do vnějšího prostoru obvodovou stěnou. 

Závěr: 

Výsledkem „Hlukové studie- příloha č. 2“, lze prohlásit, že hluková situace v denní době (v 

době provozu areálu výrobních hal) i v noční době (v době provozu technologií areálu 

výrobních hal), ve venkovním chráněném prostoru a venkovním chráněném prostoru staveb 

v okolí Výrobní a skladovací haly Fisad, bude splňovat požadavky nařízení Nařízení vlády č. 

148/2006 z 15.3.2006 o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací. 

Vlivy hluku lze považovat za minimální. 

 

o Vliv záření 

 

Při výstavbě a následném provozování předmětného areálu se nepředpokládá existence zdrojů 

radioaktivního ani elektromagnetického záření.  

Uvažovaný záměr nebude zdrojem záření.  

 

o Jiné ekologické vlivy 

 

Z charakteru posuzované činnosti lze předpokládat, že nedojde ke vzniku jiných 

ekologických vlivů než je uvedeno v této dokumentaci. 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 36/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Velkoplošné vlivy v krajině 

 

V návaznosti na daný prostor a charakter posuzovaného provozu dojde sice realizací záměru   

k lokální změně, kterou by bylo možno chápat jako dotváření charakteru krajiny, ale protože 

se jedná o území silně antropologicky pozměněné a záměr se nachází v místě bývalého 

Zemědělského nákupního závodu „BORSÍK“, tento vliv na území nemůže být považován 

jako velkoplošný.  

o Voda 

 

Při výstavbě je nutné chránit danou lokalitu před účinky srážek a zajistit jejich rychlé 

odvodnění – drenážní systém okolo hal.  

Z tohoto důvodu je nutné při projekci zajistit systém jejího odvodnění (odvodňovací příkopy 

odvodňovací jímky) 

Při založení objektu na pilotách, které jsou zabetonovávány bezprostředně po odvrtání, slabé 

přítoky nemohou zhoršit základové poměry ani ohrozit stabilitu pilot. Povrchové výkopy ale 

bude nezbytně nutné chránit především před účinky atmosférických srážek. 

Vzhledem k výše uvedenému hodnotíme základové poměry globálně pro celou oblast jako : 

složité. 

 

o Půda 

 

Realizace stavby nebude mít  vliv na půdu, a to z hlediska záboru ZPF.  

Geologickým průzkumem  byly  ověřeny  složité základové poměry, proto se doporučuje 

založení objektu na širokoprofilových pilotech. Založení na plošných základech by bylo 

možné  v případě rozdělení objektu na více oddělených částí , případně vyloučit plochu 

zavalených sklepů. Opatření viz kapitola „Opatření na úseku horninového prostředí a půdy“ 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 37/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

o Ložisková území  

 

Obsahem geologického průzkumu  bylo i posouzení zda se ve sledovaném prostoru nenachází 

staré, neevidovaná důlní díla. 

V dané lokalitě se nachází na výchozu spodní části uhelné sloje (tzv.spodní sloj), která v 

minulosti nebyla dobývána. Z mapových podkladů vyplývá, že v území se nenachází žádné 

úvodní důlní dílo, důlní chodba ani zde neprobíhalo podzemní dobývání. Proto vylučujeme 

možnost negativního ovlivnění základových poměrů vlivy poddolování. (Mapa 7) 

 

o Ovzduší 

Vlivy výstavby a provozu na stávající imisní zátěž zájmového území budou vázané především 

na: 

a) emise škodlivin z dopravy - hlavními emitovanými škodlivinami bude prach a oxidy 

dusíku.  

b) emise ze spalování plynu 

 

Tento nárůst v prostoru  „Výrobních  a skladovacích  hal  FISAD“ , způsobí mírný 

nárůst emisní zátěže. Toto navýšení však bude velmi malé a významně nezmění stávající 

imisní zatížení hodnoceného území. (příloha č.1) 

Vliv záměru na kvalitu ovzduší lze  označit za nevýznamný.  

 

o Odpady 

 

Vliv záměru na odpadové hospodářství lze označit jako nevýznamný 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 38/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

2. Rozsah vlivů vzhledem k zasaženému území a populaci 

Rizika poškození či ohrožení přírodního a životního prostředí v okolí posuzovaného záměru 

lze vyloučit, protože ve vybudovaném areálu nebude nakládáno s nebezpečnými či závadnými 

látkami a ani nebudou v areálu skladovány.  

Záplavová území nejsou v řešené lokalitě vyhlášena.  

Rozsah vlivů bude pouze lokální a časově velice omezený. Vzhledem k výše popsanému 

rozsahu stavebních prací v období výstavby a provozu sledovaného záměru nedochází  

k výraznému ovlivňování  nejbližší obytné zástavby.  

Tabulka - hodnocení podle dostupných informací metodou posouzení impaktu v impaktové 

matici metodou číselného poměru 

Hodnocení stavu  

Ovlivněné systémy a složky 

prostředí 
Současný stav 

= bez vlivu 
výsledný 

 

Poznámka 

A. Vlivy na obyvatelstvo 

zdravotní rizika 0 0  

sociální vlivy 0 +4 Zaměstnanost –  trvalá pracovní místa  

ekonomické vlivy 0 +5 
Vylepšení celkové ekonom.situace 

v obci a okolí, zlepšení podm. pro 

podnikání  

B. Vlivy na složky prostředí (ekosystémy) 

Ovzduší 

klimatické vlivy 0      -1 Ochrana před účinky srážek 

imisní zátěž 0 -1 doprava – v době výstavby 

Půda 

vlivy na půdní poměry 0 -1 
Nepříznivé  - složité, na omezeném 

území 

vlivy na znečištění půdy 0 0  

Voda 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 39/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Hodnocení stavu  

Ovlivněné systémy a složky 

prostředí 
Současný stav 

= bez vlivu 
výsledný 

 

Poznámka 

vlivy na vodní režim 0 +1 čištění odpadních vod 

vlivy na znečištění vod 0 +1 vypouštění vyčištěných vod 

Živé organismy 

Fauna 0 0  

Flora 0 0  

C. Vlivy na antropogenní  systémy 

vliv na sídelní útvary 0 +3 Rozvoj navazujících služeb 

vliv na lesní hospodářství 0 0  

vliv na vodní hospodářství 0 0  

vliv na estetiku území 0 +4 výstavba nových výrobních hal 

vliv na dopravní systémy 0 +3 
Výstavba komunikace a 

parkoviště 

 

Tabulka - Stupnice pro posouzení impaktu v impaktové matici metodou číselného poměru 

(systém rating) podle Studies and methodologies, Scoping and Guidelines, London 1981 

 

Známka Popis impaktu 

+5 Vysoce dlouhodobý,  nadměrně prospěšný ( nejvyšší možné ocenění) 

+4 Vysoce prospěšný, avšak krátkodobě nebo rozsahem omezený 

+3 Významně prospěšný, je však krátkodobý na velkém území nebo 

dlouhodobý na malém území 

+2 Méně prospěšný, je však dlouhodobý nebo na velkém území 

+1 Méně prospěšný na omezeném území 

0 Žádný vliv 

-1 Menší nepříznivé účinky na omezeném území 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 40/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Známka Popis impaktu 

-2 Menší nepříznivé účinky, ale dlouhodobé nebo na rozsáhlém území 

-3 Významné nepříznivé účinky, dlouhodobým působením na malém území 

nebo s krátkodobým působením na velkém území 

-4 Vysoce nepříznivé účinky s krátkodobým působením nebo  na  omezeném  

území 

-5 Vysoce nepříznivé účinky s dlouhodobým a územně rozsáhlým vlivem 

(nejnižší možné ohodnocení) 

 

 

 

Z hlediska vlivu předmětné stavby na jednotlivé složky životního prostředí lze jejich 

významnost hodnotit pro: 

 

 

 

OBYVATELSTVO 

Vysoce dlouhodobý,  nadměrně prospěšný 

EKOSYSTÉMY 

Menší nepříznivé účinky na omezeném území 

ANTROPOGENNÍ SYSTÉMY 

Vysoce dlouhodobý,  nadměrně prospěšný ( nejvyšší možné ocenění) 

V ostatních hlediscích 

žádný významný vliv se nepředpokládá 

 
 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 41/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

3. Údaje o možných významných nepříznivých vlivech 

přesahujících státní hranice  

Nepříznivé vlivy přesahující státní hranice  nejsou známy. 

 

 

4. Opatření k prevenci, vyloučení, snížení, popřípadě 

kompenzaci nepříznivých vlivů 

 

Technická a přípravná opatření 

Technická opatření by měla být koncipována jako eliminační, minimalizační  

a preventivní. Za snad nejdůležitější opatření v tomto slova smyslu v době výstavby a v době 

po uvedení stavby do provozu, je možno považovat : 

• precizní provedení všech stavebních a montážních prací 

• dokonalá technologická a pracovní kázeň na všech úsecích zvolené technologie 

• pravidelné důkladné kontroly a precizní provádění údržby a případných oprav celého 

technologického celku. 

 

Opatření na úseku vody 

V zájmu minimalizace negativních vlivů předmětné stavby bude nezbytné zabezpečit : 

• řádnou přípravu  

• haly by měly být založeny tak, aby neohrozily průběh hladiny podzemní vody tzn. do  

6 m  

• učinit veškerá dostupná opatření cílená k tomu, aby v žádném případě nemohlo dojít 

ke kontaminaci vody především látkami ropného charakteru 

• dodržovat zákaz mytí strojů, zařízení a motorových vozidel a čištění jejich součástí 

naftou(!) 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 42/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

• běžnou údržbu, drobné opravy a doplňování pohonných hmot a olejových náplní 

skříní provádět zásadně v předem připraveném prostoru na manipulační ploše k 

tomuto účelu určené a konstruované dle platných předpisů 

• staveniště vybavit nejnutnějším množstvím sorbentů ropných látek (VAPEX, 

CHEZACARB etc.)  

• staveniště ochránit před klimatickými vlivy, atmosférickými srážkami a vysycháním 

• veškeré odpady, především pak ropného původu a jim podobné, likvidovat smluvně, u 

subjektů k tomu oprávněných a vybavených příslušnými prostředky a zařízením  

v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb. 

Opatření na úseku ovzduší 

Tuhé emise 

Prašnost bude negativně působícím faktorem především v době výstavby. V tomto období 

bude nutné zaměřit pozornost především na : 

• řádné zakrytí (zaplachtování) přepravovaných stavebních materiálů a surovin, jež 

vykazují sklony k prášení 

• úzkostlivě udržovat příjezdové komunikace v naprosté čistotě  

• v případě potřeby zvlhčovat povrch staveniště a příjezdové komunikace a zamezit tak 

prášení při přejezdech strojů, zařízení a dopravních prostředků 

Plynné emise 

I plynné emise budou významným a negativně působícím faktorem. V rámci prevence, 

eliminace a kompenzace jejich účinků bude třeba zaměřit pozornost zejména na : 

• udržování dokonalého technického stavu motorů všech vozidel, stavebních strojů, 

zařízení a dalších mechanizmů 

• dokonalou organizaci práce vylučující : 

• zbytečné přejezdy dopravních prostředků, stavebních strojů a zařízení 

• běh jejich motorů naprázdno 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 43/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

Opatření na úseku fyzikálního prostředí 

Během celého období výstavby bude nutné minimalizovat technologickou hlučnost : 

• účelným rozmisťováním stavebních strojů a zařízení s ohledem na útlum hluku 

vzdáleností 

• vhodnou organizací nasazení jednotlivých stavebních strojů a zařízení 

• omezením doby nasazení zdrojů hluku na dobu nezbytně nutnou a 

tvorbou překážek proti šíření hluku 

• pracovní obsluhu zdrojů hluku vybavit odpovídajícími a předepsanými ochrannými 

prostředky 

Vhodná opatření bude nutné v přiměřené míře použít i na příjezdových trasách. Projektová 

dokumentace bude obsahovat konkretizaci nasazení veškeré stavební technologie                    

a dopravních prostředků, včetně jejich vlivů na hluk a čistotu ovzduší. 

 

Opatření na úseku horninového prostředí a půdy 

V celkovém posouzení staveniště je třeba počítat s odtěžením stavebních sutí  a nahradit 

zhutněným násypem (štěrkodrť, popelkový stabilizátor apod), v žádném případě nepoužívat 

štěrkové polštáře – jímají do sebe vodu, čímž dochází k rozbřídání jílů a jejich vytlačovaní 

vahou objektu, došlo by tak k nerovnoměrnému sedání objektu. Práce provádět v klimatickém 

vhodném období. Svrchní poloha navážek do hloubky 0,6m stávajícího terénu v místě stavby 

musí být odstraněna.  

Případné kontaminované stavební materiály  nebo půdy budou likvidovány  v souladu se 

zák.č. 185/2001 Sb., o odpadech.  Je také nutné zajistit dodržování zásad při přesunu strojů a 

zařízení, tj. eliminovat zbytečné přejezdy techniky po nezpevněných cestách a četnost 

přejezdů zohlednit vzhledem k atmosférickým podmínkám (podmáčení při silných deštích 

apod.) 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 44/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

5. Charakteristika nedostatků ve znalostech a neurčitostí, 

které se vyskytly při specifikaci vlivů 

 

Ke zpracování oznámení bylo vcelku dostatek podkladových materiálů a vycházelo se 

z realizace obdobných již existujících  zařízení. Pro dokreslení a vytvoření objektivního 

úsudku o vlivu uvažovaného záměru byly zpracovány dílčí studie, které jsou uvedeny jako 

přílohová část oznámení.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 45/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

E. POROVNÁNÍ VARIANT ŘEŠENÍ ZÁMĚRU 

(POKUD BYLY PŘEDLOŽENY) 

 
 

 

 

 

 

Variantní řešení nebylo předloženo. 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 46/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

F. DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 47/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 

1. Mapová a jiná dokumentace  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 48/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 

 

Mapa 1 – Lokalita – umístění  záměru 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 49/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

Mapa 2 – Širší vztahy – červeně lokalita záměru 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 50/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 

 

Stavební část – Výrobní a skladovací haly 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 51/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

Mapa 3 - ÚSES 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 52/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Mapa 4 – NATURA  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 53/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

Mapa 5– CHOPAV  

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 54/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Mapa 5 – maloplošná, velkoplošná  CHÚ  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 55/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 

Mapa 6 – plochy umělých povrchů 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 56/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

Mapa  7 – chráněná ložisková území  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 57/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

Mapa  8 – Podzemní komunikace  

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 58/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

2. Další podstatné informace oznamovatele 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 59/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

G. VŠEOBECNĚ SROZUMITELNÉ SHRNUTÍ 

NETECHNICKÉHO CHARAKTERU 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 60/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

Záměrem investora je situovat výstavbu Výrobní a skladovací haly do bývalého 

Zemědělského nákupního závodu „BORSÍK“ . 

Na základě marketingového plánu investora byl vypracován návrh na nový areál pro výrobu a 

skladování .Ve výrobních halách bude prováděná lehká kompletační činnost z dovezených 

komponentů. V areálu bude vytvořeno 60 trvalých pracovních míst pro technické, 

administrativní a dělnické profese.  

Pozemek určený k vybudování záměru byl dříve využíván k průmyslovým účelům. 

Posledních několik let byl opuštěný a byl postupně rozebírán až bylo rozhodnuto stávající 

objekt odstranit, protože pro obyvatele představoval vážné riziko úrazu.  Na upravené pláni se 

vystaví novostavba  s názvem  „ Výrobní a skladovací haly „, které budou členěny do 

oddělených etap na samostatné objekty. Výrobní a skladovací haly budou umístněny na 

pozemcích č. 1174/1 a 1176 v k.ú. Jirkov. 

Lokalita byla vybrána s ohledem na její polohu, nedaleko obydlené části města, což umožňuje 

pohodlné docházení do zaměstnání. 

Zastavěním těchto pozemků moderními stavbami bude výrazným přispěním pro zlepšení 

životního prostředí ve městě Jirkov 

Město Jirkov má zpracovaný územní plán sídelního útvaru. Navrhovaná stavba se nachází v 

území určeném pro veřejnou vybavenost města, je v souladu s územním plánem a se záměry    

a cíli územního plánování. 

Pro realizaci záměru tak hovoří skutečnost, že v dotčeném území  již   obdobný záměr 

existoval , dotčené území leží v průmyslové zóně a svým provozem tak pro ŽP nepředstavuje 

zásadní problém.  

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 61/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

Závěr: 

• Vlivy na obyvatelstvo z hlediska sociálně ekonomických vlivů lze hodnotit vysoce 

dlouhodobý a nadměrně prospěšný  

 

• Vlivy záměru na obyvatelstvo z hlediska zdravotních rizik a faktoru pohody lze 

hodnotit jako nevýznamné 

 

• Vlivy záměru na ovzduší a klima lze hodnotit jako nevýznamné 

 

• Vlivy na odpadové hospodářství lze hodnotit jako nevýznamné 

 

• Vlivy záměru na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky 

lze hodnotit jako nevýznamné  

 

• Vlivy záměru na povrchové a podzemní vody lze hodnotit jako nevýznamné, za 

předpokladu dodržení závěru inženýrsko-geologického průzkumu 
 

• Vliv záměru na půdu označit za nevýznamný. 

 

• Vlivy záměru na horninové prostředí a přírodní zdroje lze tedy hodnotit jako 

nevýznamné. 
 

• Vlivy záměru na faunu, flóru a ekosystémy lze tedy hodnotit jako nevýznamné. 
 

• Vliv na NATURU 2000 -  realizace záměru nebude mít žádný  vliv   
 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 62/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

• Vlivy záměru na hmotný majetek a kulturní památky lze tedy hodnotit jako 

nevýznamné. 
 

 

 

 

 

Vzhledem k tomu, že ve většině složek životního prostředí se uvažovaný záměr neprojevuje 

nijak negativně, je možné konstatovat, že  

 

 je při splnění podmínek  navrhovaných kompenzačních opatření v kapitole D/IV 

 

tento záměr v dané lokalitě  z hlediska vlivu na životní prostředí 

realizovatelný. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 63/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

H. PŘÍLOHA 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 64/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Vyjádření příslušného stavebního úřadu k záměru z hlediska souladu se 

schválenou územně plánovací dokumentací 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 65/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

Stanovisko orgánů ochrany přírody, pokud jej vyžadují dle § 45i odst. 1 zákona 

114/1992 Sb. ve znění zákona 218/2004 Sb. 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 66/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

Odborná literatura a podkladové materiály 

• Hodnocení vlivu investic na životní prostředí - vícekriteriální analýza EIA (J. Říha; 

ACADEMIA; 1995) 

• Ekonomické  hodnocení přírodních stanovišť v ČSSR (Dušek, Korbini; závěrečná 

zpráva )K - 4 - 3/4; ČSAV Praha; 1986)  

• Biogeografické členění České republiky (M. Culek (editor) a kolektiv, Enigma,Praha, 

1995) 

• Svazek ročenek Ministerstva životního prostředí ČR (MŽP ČR; poslední ročníky) 

• mapové přílohy zadání stavby 

• Chráněná území ČR - Ústecko – okres Ústí nad Labem, Agentura ochrany přírody a 

krajiny ČR 

• Tebodin: Návrh krajského programu zlepšení kvality ovzduší, Krajský program 

snižování emisí a imisí, Krajský program pro zlepšení specifických problémů 

Ústeckého kraje, 2003 

• Technické výkresy  

• vlastní blíže neidentifikovatelné materiály 

• konzultace s odborníky - speciality některých, významně dotčených oblastí 

 

INTERNET: 

• www.kr-ustecky.cz 

• www.chmu.cz 

• http:geoportal.cenia.cz 

• www.env.cz 

• www.ceskehory.cz 

• www.monumnent.cpu.cz 

• www.nahlizenidokn.cz 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz
http://www.kr-ustecky.cz
http://www.chmu.cz
http://www.env.cz
http://www.ceskehory.cz
http://www.monumnent.cpu.cz
http://www.nahlizenidokn.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 67/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

Zpracovatel oznámení 

 

 
Mgr. Luboš Motl – držitel autorizace č. 1522/243/OPVŽP/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o. 

Jiráskova 413, Litvínov 436 01 

Tel.: 476 731 518-21 

Fax.: 476 731 517 

E-mail: lubos.motl@ees-servis.cz 

 

 

 

 

Autorizaci podle § 19 odst. 4 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů a životní 

prostředí a o změně některých souvisejících zákonů  (zákon o posuzování vlivů na životní 

prostředí) vydalo MŽP ČR dne 15.9.1999, Č.j.:1522/243/OPVŽP/99 

 

 

 

         ______________________ 

           Mgr. Luboš Motl 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz
mailto:lubos.motl@ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 68/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 69/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 70/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 71/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz


Oznámení dle  §6 Zákona č.100/2001Sb. o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí) – v rozsahu přílohy č.3 tohoto zákona. 72/72 
Název záměru Výrobní a skladovací haly FISAD   

Zadavatel: RAIS ENGINEERING SERVICES s.r.o. 
Zpracovatel: Mgr. Luboš Motl, držitel autorizace podle zák. č. 100/2001 Sb.- č.j.:1522/243/OŽV/99 

Environmentální a ekologické služby s.r.o., Jiráskova 413, Litvínov, 476731518-21,731411700, 
info@ees-servis.cz,  www.ees-servis.cz 

 

 

 

 

Příloha č.1  

Rozptylová studie – zpracováno podle §17, odst.6 zákona č.86/220 Sb. o ochraně ovzduší a 

metodiky SYMOS 97, verze 2003(autor Ing. Pavel Cetl, držitel autorizace č.j. 3151/740/03 

ze dne 21.8.2003) 

 

 

Příloha č. 2  

Akustický posudek , zpracovatel Ing. Karel Šnajdr , konzultant v oboru Akustika – 

zpracováno na základě Nařízení vlády č. 148/2006 ze dne 15.března 2006 o ochraně zdraví 

před nepříznivými účinky hluku a vibrací.Akustický posudek č.P73-06 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dílčí studie a posudky 

mailto:info@ees-servis.cz
http://www.ees-servis.cz

